[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 194
    от  «18»    мая  2017 г.
                            д. Виллози

«О создании комиссии по повышению
 устойчивости функционирования

Виллозского сельского поселения
в мирное и военное время»
В целях реализации федеральных законов от 12.02.1998 № 28  «О гражданской обороне» и  от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и содействия устойчивому функционированию поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, руководствуясь Положением о местной администрации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ) Виллозского сельского поселения  в мирное и  военное время.
2. Утвердить:
2.1. Состав  комиссии по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время (Приложение 1).
2.2.Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время (Приложение №2)
2.2. План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования Виллозского сельского поселения в  мирное и военное время  (Приложение 3).

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Виллозское  сельское поселение www.villozi-adm.ru.  и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации
Виллозского сельского поселения                                                             В.В.Козырев
Приложение 1

к Постановлению

 от ____________________  № ___

СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования
Виллозского сельского поселения в мирное и  военное время

Председатель комиссии: заместитель главы местной администрации Почепцов Н.В.
Секретарь комиссии: начальник организационно-технического отдела местной администрации Елякова О.Б.
Члены комиссии:

Директор МУП «УЖКХ Виллозское СП»- Рогачев С.В.

Директор МУ «ЦКиД» Виллозского сельского поселения- Бондаренко Е.Ю.

Мастер участка д.Виллози – Жихарев Д.В.

Начальник отдела по ЖКХ, строительству и землепользованию - Брудер Е.Э.

Приложение 2

к Постановлению

 от ____________________  № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по повышению устойчивости функционирования Виллозского сельского поселения в мирное и военное время
1. Общие положения

1.1. Комиссия по поддержанию устойчивости функционирования  Виллозского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военное времени (далее – Комиссия) создается в целях организации проведения мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время и оказанию содействия их устойчивому функционированию в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и стихийных бедствиях.

Комиссия является постоянно действующим координационным органом управления.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется:

-законами РФ, указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ, распоряжениями вышестоящих органов управления, настоящим Положением и другими нормативными документами.
 1.3. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в проведении мероприятий по защите населения Виллозского сельского поселения от воздействия поражающих факторов применения современных средств ведения войны вероятным противником и обеспечение жизнедеятельности населения поселения  в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;

- координация деятельности учреждений, предприятий и организаций по подготовке и проведению мероприятий устойчивого функционирования в условиях военного времени;

- подготовка транспорта, объектов и систем энерго-, тепло-, водо-, и газоснабжения и систем жизнеобеспечения населения к работе в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;

- разработка и организация выполнения мероприятий, направленных на снижение возможного ущерба от воздействия источника чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера;

- подготовка и организация проведения аварийно-восстановительных  и неотложных работ при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;

- контроль проведения мероприятий, направленных на поддержание устойчивого функционирования Виллозского сельского поселения, в военное время учреждений, предприятий и организаций Виллозского сельского поселения, разработка предложений и комплекса задач по совершенствованию деятельности муниципальных предприятий и учреждений.

1.4. Комиссия имеет право:

- вносить проекты Постановлений и Распоряжений по вопросам, входящим в  компетенцию Комиссии;

- запрашивать и получать от руководителей отраслевых (функциональных), территориальных учреждений органов исполнительной власти и руководителей учреждений, предприятий и организаций материалы, необходимые для изучения и выработки предложений, относящихся к компетенции Комиссии.

- привлекать к участию в разработке отдельных вопросов специалистов организаций и органов государственной власти;

- рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Виллозского сельского поселения планы мероприятий и решения, направленные на поддержание устойчивого функционирования организаций (предприятий) в чрезвычайных ситуациях мирного и венного времени;

- заслушивать руководителей учреждений, предприятий и организаций о ходе выполнения запланированных мероприятий по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2. Порядок формирования и Комиссии

2.1. Комиссия создается и упраздняется Главой местной администрации Виллозского сельского поселения.

2.2. В состав Комиссии назначаются:

- председатель Комиссии – заместитель Главы местной администрации Виллозского сельского поселения ;

- секретарь Комиссии- начальник организационно-технического отдела местной администрации Виллозского сельского поселения;
- члены Комиссии, из состава которых формируется группа планирования и подготовки предложений.

2.3. Комиссия проводит заседания не реже двух раз в год, а в отдельных случаях чаще, по мере необходимости. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава. Решение считается принятым при отсутствии обоснованных возражений участников обсуждаемого вопроса.

Ответственный секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.

Организационно-техническую работу по подготовке проектов и доведения до исполнителей принятых решений выполняет секретарь Комиссии.

3. Функциональные обязанности членов комиссии

3.1. Председатель комиссии:

- руководит повседневной деятельностью Комиссии при планировании и реализации мероприятий повышения устойчивости функционирования в условиях военного времени учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих (продолжающих) свою деятельность на территории Виллосзкого сельского поселения;

 - проводит плановые (внеочередные) заседания Комиссии;

- заслушивает отчёты должностных лиц о ходе выполнения запланированных мероприятий и реализации принятых решений Комиссии;

- подписывает решения и обязательные распоряжения по вопросам компетенции Комиссии.

3.2. Секретарь комиссии:

- разрабатывает проекты годовых и перспективных планов работы Комиссии;

- ведет протоколы заседаний, обеспечивает функционирование делопроизводства и сохранность материалов и документов Комиссии,  ведет справочно-информационную и статистическую отчетности работы Комиссии.

3.4. Члены комиссии:

- участвуют в работе Комиссии, участвуют в разработке годовых (перспективных) планов повышения устойчивости функционирования предприятий (учреждений) в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени;

- осуществляют руководство и контроль по вопросам обеспечения мероприятий по повышению устойчивости функционирования на подчиненных (подведомственных) предприятиях и организациях;

- принимают участие в проведении научно-исследовательских работ по оценке уязвимости объектов и предприятий в условиях ведения военных действий и при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- разрабатывают предложения и рекомендации по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, внедрению передовых технологий по снижению рисков и обеспечению устойчивого функционирования предприятий в различных условиях обстановки.

 Приложение 3
к Постановлению

 от __________________  № ___
План работы комиссии по ПУФ
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отм.

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. В режиме повседневной деятельности

	1.
	Заседания комиссии по вопросам:

- оценка состояния объектов и их составляющих в системах водо-тепло и электро-снабжения, в противопожарном отношении и других вопросов безопасности, принятие решения на проведение мероприятий, обеспечивающих устойчивость работы объектов в экстремальных условиях;

- обсуждение и принятие плана работы комиссии на  год.
	Июнь- октябрь
декабрь
	председатель комиссии по ПУФ; члены комиссии

	2.
	Проведение учебных тренировок с личным составом формирований по оповещению, сбору и проверке оснащенности СИЗ и др. имуществом.
	По планам работы КЧСиПБ,

	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	3.
	Проведение вводного инструктажа по охране труда и технике безопасности, гражданской обороне и пожарной безопасности с вновь поступающими на работу.
	по мере необходимости
	председатель комиссии по ПУФ

	4.
	Уточнение мест повышенной опасности и прогнозирование возможной чрезвычайной ситуации, влияющей на устойчивое функционирование объектов.
	В течение года
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	5.
	Контроль проведения профилактических мероприятий, исключающих аварии и загрязнение окружающей среды, а также снижающих воздействие стихийных бедствий.
	В течение года
	председатель комиссии

	6.
	Контрольный замер (анализ) радиационного фона, химического и биологического состояния рабочих мест и окружающей среды.
	один раз

в год - июнь
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	7.
	Доведение информации до населения об изменениях и угрозе экологической и радиационной обстановки.
	по мере необходимости
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	8.
	Разработка памяток, инструкций и рекомендаций по действиям сотрудников в чрезвычайных ситуациях, нарушающих устойчивое функционирование сельского поселения.
	весь период
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	2. В режиме повышенной готовности, нарушения устойчивого функционирования

Виллозского сельского поселения

	1.
	Проводятся мероприятия согласно календарного плана основных мероприятий, проводимых при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
	согласно

плану